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Visi kartu dėl mūsų vaikų... 

             Besibeldžiantys 2024-ieji metai skubina užbaigti 2023-iuosius: atlikti  

neatliktus darbus, kai kuriuos gal užbaigti, o kai ką gal dar spėti padaryti, įgy-

vendinti pažadus, o gal ir vėl pasižadėti.  

          2023-ieji metai, rodos, prabėgo taip greit, gyvenome visi savo 

„Raudonkepuraitės pasakoje“: dirbome ir mokėmės, norėjome ir siekėme, 

dainavome ir šokome, kalbėjomės ir klausėmės, pykomės ir barėmės, liūdėjome 

ir išgyvenome, džiaugėmės ir šypsojomės. Toks rodos paprastas, bet kartu 

ypatingas mūsų laikas kartu.  

          Šiemet norisi pasidžiaugti, kad kiekvienas bendruomenės narys (vaikai+ 

tėvai+darbuotojai) nuveikė gal mažų, bet labai svarbių darbų. Pirmiausia – jūs 

esate, o dėl to ir visi mes galime būti. Kasdien stengiamės dėl kiekvieno iš jūsų 

saugumo ir sveikatos stiprinimo, kad ir kokie iššūkiai belauktų. Atnaujinta 

Priešmokyklinio ugdymo programa kėlė nerimo, tačiau suponavo nepasiduoti, 

patikėti savo kompetencijomis ir komandinio darbo svarba. Aktyvesnis dėmesys 

šeimų švietimui ir įsitraukimo didinimui – organizuotos paskaitos, tradicinės ir 

netradicinės šventės, renginiai, projektinės veiklos, iniciatyvos, „atviros pamo-

kos“, atlikti tyrimai, talkos, savanorystė, „Tėvų aktyvo“ veiklos tąsa. Darbuotojų 

atsakingas, svarbus ir reikšmingas darbas kiekvieną dieną, atsidavimas ir inicia-

tyvumas yra neįkainojamas žmogiškasis faktorius įstaigos gyvenime. Taigi visi 

kartu, tikėdami savo prioritetais, kasdien siekėme bendro tikslo – vaikų gerovės, 

dėl to didžiuokimės savimi, vieni kitais, dovanokime šį jausmą ir dėkingumą 

vieni kitiems, priimkime tai – kaip geriausią ir reikšmingiausią Šv. Kalėdų ir 

Naujųjų Metų dovaną.  

         Todėl tariame didelį AČIŪ kiekvienam, mažam ir dideliam, linkime svei-

katos, ramybės, puikios nuotaikos, tolerancijos, atvirumo, lankstumo ir žinoma 

svajonių išsipildymo. 

Būk visada laiminga lopšelio-darželio „Raudonkepuraitė“ bendruomene! 
Visi kartu mes galime labai daug dėl mūsų vaikų! 

                                                          Pagarbiai, Direktorė Vidmantė Miliauskaitė-Mencė 

 
57 –ąjį gimtadienį pasitinkant....  

 
Tarptautinis ERASMUS+ projektas 

,,It Our home“ 
            Priešmokyklinio ugdymo  grupės 

,,Spalviukų“ vaikai įsijungė į tarptautinį 

ERASMUS+ projektą ,,It our home“. 

Projekte dalyvavo Olandijos  De Klim-

boom miesto ,,Dutch“ pradinės mokyklos 

ir Rumunijos Sučavos miesto ,,Miron 

Costin“ mokyklos vaikai. Vaikai piešė 

savo namus, augintinius, mėgstamus 

valgius, šeimos narius. Paštu apsikeitėme 

vieni su kitais savo piešiniais, 

nuotraukomis, aprašymais apie savo šalį, 

miestą, darželį. 

            Projektą vykdė: Diana Valančienė, 

Sigita Balčytienė, mokytojos  

 
          Kažkas uždega žvakes; kažkas  -

žvaigždes...O kažkas –įžiebia švelnias tyro 
džiaugsmo kibirkštėles kitų Žmonių 

širdyse...Ir tai padeda padaryti stebuklus... 

    Gražių, ramių ir prasmingų švenčių savo 

širdyse, brangindami šalia esančius,      

          SĖKMINGŲ 2024 -ŲJŲ METŲ...  

„Stipri bendruomenė – sėkmingas darželis “ - taip galėtumėme       

apibūdinti mūsų metus darželyje 

        2023 metais didžiausias dėmesys buvo, kad kuo daugiau tėvelių 

įtrauktume į  darželio gyvenimą. Nors ir paskendę rutinoje ir įsisukę 

darbuose, sugebėjome ir toliau puoselėti kuriamas tradicijas.  

       Tėveliai noriai rinkosi į bendruomenės talkas, labiau įsitraukė į organi-

zuojamus renginius. Darželio tarybos susirinkimuose virė diskusijos apie tai, 

ko reikėtų darželyje ir  ką jau turime. Nepaisant to, kad įstaigos lauko aplin- 

ka ne visai atitinka saugumo reikalavimus, tačiau mūsų vaikučiai apsupti 

šauniais darbuotojais, kurie skaniai ir sveikai pamaitina, išmoko pačių 

gražiausių eilėraščių ir žaidimų, leidžia vaikams pajausti nerūpestingos 

vaikystės skonį. Vaikus visada pasitinka tvarkinga ir švariai sutvarkyta 

darželio aplinka, iškilusios problemos sprendžiamos čia ir dabar, o užsukus 

pas administraciją pokalbiui niekada nebūna padėties be išeities.  

        Žmogiškumas, atjauta, rūpestis, pagarba, bendruomeniškumas, kolegiš-

kumas,  žingeidumas ir supratimas, tai žodžiai, kurie apibūdina mūsų metus 

darželyje.                                  Įstaigos Tarybos pirmininkė Aurelija Kazlauskienė   

 



   

   

      
                                  „Obuolys – sodo karalius“ 
           Spalio 21-oji -  pasaulinė obuolio diena, todėl „Obuoliukų“ grupės 

ugdytiniai su mokytoja  nutarė pagarbą atiduoti jo didenybei OBUOLIUI ir  

nuotaikingai paminėti šią dieną. Kiekvienos dienos veikla buvo susieta su 

obuoliais: pirmadienį vaikai susipažino iš kur ir kaip atsiranda obuoliai, kur jie 

auga. Minė mįsles, mokėsi eilėraštukų, posakių, patarlių; antradienį  žiūrėjo 

animacinį filmuką, ,,Obuolių maišas", lipdė ir piešė obuolius, spalvino ir 

aplikavo, ir grupėje surengėme darbelių parodą; trečiadienį  darėme knygutes 

apie obuolį, kūrėme pasaką apie obuoliukus ir klausėmės audio pasakos 

„Obuoliai su megztukais“; ketvirtadienį  priešmokyklinukai  padarė darbelius 

Steam metodu „Nuo sėklelės iki obuolio“, darbų nuotraukas išsiuntėme į 

tarptautinę parodą „Rudeninis STEAM,ukas“ į Šiaulių darželį „Berželis“;  

penktadienį Obuolio savaitės veiklą vainikavo apsilankymas visose  grupėse, kur 

„Obuoliukų“ grupės ugdytiniai draugams padovanojo po draugystės obuolį, 

padeklamavo išmoktą eilėraštį, kartu minė mįsles, pasakė patarlių ir priežodžių, 

taip pat rekomendavo ne tik vaikams, bet ir mokytojoms per dieną suvalgyti po 

1-2 obuolius arba išgerti šviežiai spaustų  obuolių sulčių. 

        Grįžę į grupę ugdytiniai skanavo  obuolius, obuolių tyrelę, obuolių džemą, 

nusakydami jų skonį (rūgštu, saldu ir pan.). Sužinoję apie įvairiapusę obuolių 

naudą, vaikai ne tik papildė savo žinių kraitelę, bet patobulino sakytinės kalbos, 

skaičiavimo ir matavimo, tyrinėjimo gebėjimų sritis, džiaugėsi gamtos pažinimo 

bei kūrybos procesu. Atrodo toks mažas raudonskruostis obuolys, bet labai 

naudingas ir visiems reikalingas. Būkime sveiki juos valgydami ! 
                                                                                Irena Gvildienė, mokytoja     

Gerumo sparnai... 
       Adventinis laikotarpis ypatingas, nes 

jis dovanoja gerumą. Grupės bendruomenės 

susiėjimai ir pasibuvimas kartu,  dalijimasis 

ramybe ir gėriu,  kai kartu vakaroja vaikai 

su tėveliais, sukuria stebuklą.   

      Deklamuojami ilėraštukai, skambančios 

adventinės giesmelės, kartu puošta eglutė 

pačių pagamintais angeliukais - tai 

geriausias laikas ir akimirkos, kurios išliks 

visų širdyse ilgam. 
                            Jūratė Miliuvienė, mokytoja 

*************************   

 
Ačiū Vytautui Mockui, veterinarijos gydyto- 

jui, už Gyvūnų globos dieną darželio vaikams.. 

************************************** 

 
„Teskamba giesmės, sakralinės muzikos 

rytmetis... dalyvaujame nuo 2012 m. 
************************************* 

 

2023 m. atnaujinta LESYKLĖLIŲ ALĖJA  - 

pastatytos ir sodo gyventojus džiugins 14 naujų 

lesyklėlių... Ačiū Tvarkiukams ir jų draugams... 

Draugiškas gamtai medis 

          Įstaigos mokytojai dažnai ieško būdų ir metodų, 

kaip paįvairinti ugdomąjį procesą, įtraukti darželio 

bendruomenę ir suburti bendrai veiklai: tiek grupėse, tiek 

namuose.    

          Darželyje vyko paroda „Draugiškas gamtai medis". 

Parodos iniciatorės, mokytojos Ramunė, Vaida ir Emilija, 

pakvietė visus dalyvauti kūrybiniame procese.  Įstaigos 

darbuotojai, ugdytinių šeimos bei patys ugdytiniai, 

palaikydami gamtos išsaugojimo, tvarumo ir ekologinio 

sąmoningumo idėjas, savo kūrybiniais  sumanymais 

prisidėjo prie parodos įgyvendinimo. Eksponatai - 

medžiai. Pedagogės sako: ,,Mes palaikome ir puoselėjame 

tvarumo idėją, kuri visuomet pasiteisina, skatina palaikyti 

principą - sumažink, panaudok antrą kartą, perdirbk“. 

Gamtoje surinkta medžiaga, antrinės žaliavos, kūrybinių 

pastangų dėka virto puikiais  meno kūriniais, kurie 

papuošė darželio erdves bei suteikė džiugių akimirkų visai 

bendruomenei. Parodoje puikavosi net 90 eksponatų.  
                       Ramunė Kunelienė, Vaida Šideikienė, mokytojos                                                       

 

Kaip mums 

įdomu :  

ir sportuojam, 

 ir dainuojam, 

 ir žaidžiam, 

 ir skaitom 

 ir  į biblioteką, 

muziejų einam 

mokytis, 

ir  tėvelių 

darbus 

apžiūrim... 

kiek visko 

daug... net 

apsakyt 

neina...  

/5-6 m. vaikai/ 



 

Mus jungia vienas tikslas - UTA 

        Kaip visi žinome Lietuvos švietimo sistemoje naujas 

pokytis: startavo atnaujinta Priešmokyklinio ugdymo 

bendroji programa ir  UTA  - ugdymo turinio atnaujinimas. 

       Taigi jau antrą rugsėjį dirbame  su atnaujinta Priešmo-

kyklinio ugdymo bendrąja programa. Programos tikslas - 

atsižvelgiant į kiekvieno vaiko patirtį, galias, ugdymosi 

poreikius, užtikrinti palankias asmenybės raidos ir ugdymo 

(si) sąlygas, padėti pasirengti sėkmingai mokytis mokykloje. 

        Atsižvelgdamos į vaikų individualius poreikius ir gali-

mybes, mes, mokytojos, atnaujintą Priešmokyklinio ugdymo 

programą siekiame įgyvendinti per vaikų žaidybines, patyri-

mines veiklas, išvykas, ekskursijas, stebėjimus, eksperimen-

tus įvairiose vidaus ir lauko erdvėse bei projektų metodą.   

Projektų metodas yra tinkamas priešmokyklinukams, nes jis 

susijęs su santykiais, susitarimais, vaikų veiklos pras-

mingumu, „ugdymu kiekvienam ir visiems". Patys vaikai, 

dalyvaudami organizuojamuose projektuose, yra atsakingi už 

jų įgyvendinimą, erdvių parengimą projektams, apibendrini-

mą ir pristatymą. Po kiekvieno įgyvendinto projekto vaikai 

mokosi reflektuoti ir save įsivertinti.   

        Projektų metodas suteikia galimybes ir šeimos įsitrau-

kimui bei dalyvavimui ugdymo procese. Todėl galime 

pasidžiaugti, kad sėkmingai  įgyvendinti rekomenduojamus 

projektus mums padeda ir tėveliai. Juk mus jungia vienas 

tikslas — padėti vaikams sėkmingai augti, tobulėti, bręsti ir 

mokytis, bei padėti pasirengti mokyklai. Mes pasiruošę 

pokyčiams…                                                                                                                                
Laura Zdanauskaitė -Lazaraitienė, mokytoja 

 
Nuo 1999 metų sėkmingai veikia vaikų savivaldos klubas  

„T v a r k i u k a s“ 

 ************************************************** 

                   ,,Nutiesk draugystės takelį“  
       Trijų švietimo ugdymo įstaigų – Šilutės lopšelių-darželių 

„Raudonkepuraitė“, „Pušelė“ ir Vainuto gimnazijos sociali-

nės pedagogės Sigita Žemaitytė, Egidija Žukienė, Elena Žą-

sytienė iniciavo socialinio sąmoningumo projektą „Nutiesk 

draugystės takelį“. Projekto tikslas buvo skirtingų švietimo 

įstaigų priešmokyklinio ugdymo grupių  vaikų bendrystės 

kūrimas per edukacines, sportines, kūrybines veiklas.  

        Spalio ir lapkričio mėnesiais ,,Obuoliukų“ grupės vaikai 

kartu su mokytoja Irena Gvildiene sėkmingai dalyvavo 4 eta-

pų veiklose. Pirmame - vaikams buvo pristatytas projektas, 

aptarta draugystės svarba, kūrybinėse dirbtuvėlėse „Draugys-

tės takeliu“ vaikai gamino pėdutes. Antrame - mūsų įstaigoje 

rinkosi visi projekto dalyviai į ,,Draugiškas sporto varžytu-

ves“. Sporto salėje vaikai išbandė draugystės rungčių ruožus, 

gamino apyrankes, kūrybiškai kūrė draugystės takelį. Drau-

giškos varžytuvės baigėsi dainos „Šokim kartu“ bendru šokiu 

ir taip dalyvavome LRT iniciatyvoje ,,Matau tave 2023“. Tre-

čiame - vyko nuotolinis projekto dalyvių susitikimas „Zoom“ 

platformoje. Vaikai dalyvavo viktorinoje „Draugystė be ribų“ 

 ir turėjo įveikti daugybę nuotaikingų užduočių: šypsenų 

iššūkis, sudėti dėliones, atspėti emocijas, pastatyti piramidę, 

sukurti draugystės receptus ir kt. Paskutinėje veikloje ,,Atvi-

rukas draugui“  ,,Obuoliukų“ grupės vaikai kūrė atvirukus-

sveikinimus projekto dalyviams. Lankydamiesi Šilutės pašto 

skyriuje, vaikai patys išsiuntė vokus. Draugo dieną visi pasi- 

džiaugė gautais  atvirukais-sveikinimais, žiūrėjo iš projekto 

veiklų sukurtus video siužetus, dalinosi projekto įspūdžiais. 

Pabaigoje dar kartą sušoko iniaciatyvos ,,Matau tave 2023“  

šokį.                                     Egidija Žukienė, socialinė pedagogė 

 

                                                              
Tiesiame draugystės takelį - gamtoje, širdyse, veiklose-visi kartu...  

„Sveikatiada“ skatina bendradarbiavimą 

        Nuo 2020 m. mūsų darželis dalyvauja „Sveikatiados“ 

respublikiniame projekte ir nuolat įgyvendina įvairias veik-

las. Saugios ir sveikos gyvensenos grupė nuolat ragina daly-

vauti konkursuose, įtraukia veiklas į savo darbo užduotis.  

       Džiaugiamės, kad projektas paskatino ne tik įsitraukti 

grupių mokytojus, bet aktyviai dalyvauti ir šeimas.  

        „Sveikatiados“ projektas yra ne tik apie tai, kaip sveikai 

gyventi, maitintis, judėti, bet ragina tvariai naudoti maistą, 

saugoti gamtą panaudojant plastiką, stiklą ir popierių antram 

gyvenimui. Taigi, dalyvaudami projekte, dalyvavome sveikų 

pusryčių, pietų kovose, sveikai užkandžiavome, judėjome su 

joga ir mankštakiada, gaminome sveikas vaišes bendruome-

nės šventei, kūrėme sveikus receptus, pietų lėkštes...   

         Pernai metais vaikai ir darbuotojai dalyvavo šokio 

viruso konkurse ir buvo apdovanoti prizu per ambasadorių 

suvažiavimą. Dabar kviečiame visus panaudoti antrines 

žaliavas kuriant grupių šventinius papuošimus ir dalyvauti 

naujame konkurse. Tikimės visų aktyvumo dalyvaujant 

„Sveikatiados“ skelbiamuose konkursuose. 

Aš ir Tu, Mes kartu! Su ,,Sveikatiada” – smagu! 

           ,,Sveikatiados”koordinatorė, mokytoja Evelina Sobolienė 

                                
 



 

PADĖKOS UŽ 2023 METUS: 
*už dalyvavimą rajono sakralinės muzikos 

rytmetyje „Teskamba giesmės“, meno 

mokyklos direktorės D. Pielikienės; 

* už paramą vėžiu sergantiems vaikams, 

direktorės J. Žukauskienės, ,,Mamų unija";   

*už sėkmingą tarptautinį ,,Solidarumo 

bėgimas 2023" organizavimą, už bendra-

darbiavimą bei vaikų įkvėpimą, R. Dičpet-

rienė, organizacijos ,,Gelbėkit vaikus“ 

direktorės; 

*už prisidėjimą ir dalyvavimą ,,Šilutės 

miesto šventės 2023" erdvių puošimo 

miesto simboliu  - žuvytėmis, J. Pancerovos, 

Šilutės kultūros ir pramogų centro direktorės; 

*už dalyvavimą respublikiniame konkurse 

,,Gamink su Sveikatiada", Lauros Blaževi-

čiūtės, projekto prezidentės; 

 *už dalyvavimą respublikiniame ikimo-

kyklinių ugdymo įstaigų projekte ,,Lietu-

vos mažųjų žaidynės 2023", D. Gudzina-

vičiūtės, LTOK prezidentės, D. Nausėdienės, 

projekto globėjos; 

* už lietuvių tradicinių šokių, papročių 

puoselėjimą ir dalyvavimą rajoniniame 

Šilutės lopšelio-darželio ,,Pušelė" Sekminių 

renginyje ,,Piemenėliai virto kūlio", Ž. Švei-

kauskienės, Šilutės lopšelio-darželio direkto-

rės; 

*už respublikinio ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų projekto ,,Lietuvos mažųjų žaidy- 

nės 2023" veiklų organizavimą įstaigoje, 

LTOK prezidentės D. Gudzinavičiūtės ir D. 

Nausėdienės, projekto globėjos; 

*už dalyvavimą nacionaliniame renginyje 

,,Sveikatą stiprinančių mokyklų banga per 

Lietuvą 2023", R. Jaruškevičienė, Šilutės 

lopšelio-darželio ,,Žibutė" direktorės; 

*už dalyvavimą respublikiniame priešmo-

kyklinio ugdymo grupių auklėtinių kūry-

binių konstrukcijų parodoje-konkurse 

,,Lego Lietuva", R. Šarpanovo, TECH 

direktoriaus; 

*už dalyvavimą iniciatyvoje „Gyvasis 

 tautos žiedas", skirtoje išradingai paminėti 

Kovo 11-osios -Lietuvos nepriklausomybės 

dieną, R. Račinsko, Tarptautinės komisijos 

direktoriaus; 

*už dalyvavimą pilietinėje iniciatyvoje 

,,Atmintis gyva, nes liudija", skirtoje prisi-

minti ir paminėti sausio 13-ąją, R. Račinsko, 

Tarptautinės komisijos direktoriaus;  

 
„Pažink profesijas“ - tėvų 

savanorystės projektas... 

***********************  

1. Tarptautinis ERASMUS  

+ projektas ,,It Our home“ 

projektas... 

2. „Sveikatos želmenėlių 

žingsneliai“, respublikinis 

saugios ir sveikos gyvensenos 

ugdymosi;  

3. „Sveikatiada“, vaikų svei-

katinimo projektas; 

4. „Solidarumo bėgimas“, 

tarptautinis sveikatinimosi 

projektas; 

5. „Mes rūšiuojam“, respub-

likinis tvaraus pasaulio 

kūrimo; 

6. „Zipio draugai“, tarptau-

tinis vaikų socializacijos 

projektas; 

7. „Mes kartu dėl mūsų 

vaikų“, SUP vaikų ugdymosi 

ir pagalbos šeimai, įstaigos.  

8.,,Nutiesk draugysės take-

lį“, socialinio sąmoningumo 

rajono projektas; 

9.,,Mažasis futboliukas“, 

respublikinis FIFA projektas;   

 
Ačiū „Obuoliukų“ ir 

„Pelėdžiukų“ komandoms... 

Smulkiosios motorikos įtaka vaiko 

kalbiniams įgūdžiams 
       Smulkioji motorika – tai gebėjimas at-

likti daugybę koordinuotų paprastų ir sudė-

tingų veiksmų. O smulkioji pirštų motorika 

itin glaudžiai susijusi su vaiko kalbos raida. 

Smulkiosios motorikos įgūdžių lavinimas 

nulemia ir kalbinių įgūdžių vystymąsi bei 

kalbos plėtotę, gerėja klausa, rega, dėmesys. 

Smulkiosios motorikos užsiėmimai aktyvina 

smegenų veiklą. Ypač svarbu išmokti 

koordinuoti kairės ir dešinės rankos pirštų 

veiksmus – taip stiprinant ryšį tarp kairiojo 

ir dešiniojo smegenų pusrutulių. 

       Kalbos įgūdžių lavinimas prasideda jau 

nuo kūdikystės, nes vaikas pradeda kalbėti, 

kai smulkioji motorika pasiekia tam tikrą 

išsivystymo lygį. Mažiausiems pakanka 

delnų ir pirštukų masažo, vėliau svarbus 

žaislų ar kitų daiktų griebimas, čiupinėjimas 

ir suspaudimas. Paūgėjusiems vaikams siū-

lomos užduotys ir žaidimai, į kuriuos įtrau-

kiama smulkioji motorika. Todėl kviečiame 

vaikų tėvelius ir globėjus skatinti vaikus na-

mų aplinkoje kryptingai užsiimti lavinamąja 

veikla ir tobulinti jų smulkiosios motorikos 

įgūdžius. 

Siūlomos smulkiąją motoriką lavinančios 

veiklos: * pratimai pirštams - veiklos su 

sensoriniais kamuoliukais, žiedais; * lipdy-

mas, piešimas, kirpimas, pynimas, rišimas, 

karoliukų vėrimas; * tešlos minkymas, 

maisto produktų pjaustymas, lupimas, sku-

timas; įvairios dėlionės, smulkiąją motoriką 

lavinantys stalo žaidimai, mozaikos, Lego;  

* bendrosios motorikos lavinimas: aktyvi 

veikla lauke, būreliai.  
             Sandra Mockienė logopedė-specialioji 

pedagogė 

   ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺ ☺    
Lopšelio-darželio „Raudonkepuraitė“ 25 

mokytojai ir specialistai  per 2023 metus 

dalyvavo 2640 valandų mokymuose bei 

seminaruose... 

    Mūsų ugdytiniai, parengti 

mokytojų, 2023 m. dalyvavo:  

75  – respublikos, 30 kartų - 

rajono renginiuose...  

       Laikraštis leidžiamas nuo 1994 metų... 
Dėkojame visiems, kas prisidėjo, kad šis jubilie-

jinis laikraštis aplankytų mūsų bendruomenės 

narius.            Pagarbiai: I.Gvildienė, Z. Nausėdienė  

 R. Kunelienė,   L.Zdanauskaitė –Lazaraitienė 



 


